In Christi nomine". Ego Oriolus pres-

byter de Sancto Martorio, exposait mihi

Deus & trina magestas & Dei misericordia

tractavi in animo meo, ut aliquis de alode

meo propter remedium anime mce & pâtre

nieo & matre mea & parentum meorum;

sic dono ad Sancto Beato monasterio, qui

est fundatus in comitatu Comenico, in valle

Bavartense, super fluvium Garona, aliquid

de proprium meum alodem, dono una ec-

clesia qui est nominatus Sanctus Medar-

dus, ipsa medietate cum omni possessione

sua, cum exitus & introitus quantum habet

ad inquestum & inquirendum; ego Oriolus

-presbyterde Sancto Martorio sic dono ipsa

ecclesia quod supradiximus Sanctum Me-
dardum ipsa medietate ad Sanctum Beatum

monasterium, omnja in omnibus propter

remedium anime mee, ut quando egredi-

tur anima mea de corpore meo, fiât ista

helemosina redemptio anime mee. Quod si

ego aut ullus homo qui contra hanc car-

tam helemosinaria ad inrumpendum ve-

nerit, inprimis iram Dei incurrat & cum
Juda Scariotis participes fiât, &: a limini-

bus sancte ecclesie extraneus fiât, amen.

' Cartulaire de Lézat, Int. 9 189, (" 290 r".

Facta ista carta xv kalendas junii, rog-
nante comité Raimundo & filio suo Ber-
nardo, episcopo Oriolo. Signum Oriolo
presbitero qui hanc carta ista helemosi-
naria rogavit scribere & manibus suis fir-

mavit & firmare rogavit. Signum RadoKo;
Signum Solmone. Signum Atone. Signum
Asnero presbitero. Signum Elece presbi-

tero. Signum Amelio.

Col. 292, n. IV.

Collationné sur lat. 9 189, f" 78 v".

Lig. 9 : qui
I

Boce; — lig. i3 : après mo-
nasterii ajoute'^ propter remedium anime
mee vel parentum meorum, omnia in om-
nibus, sic dono ad domum Sancti Beati mo-
nasterii; — lig. i5 : inrumpendum

|
inpri-

mis
I
iram; — lig. 16-17 ' supprime^r^ & a

liminibus extraneus appareat; — 1. 18 :

Scariotis participes fiât; — lig. 19 : Facta

ista
I

kalendis; — lig. 24 : ajoute':^ Sanciiis

monachus scripsit. Dac Elsi de Ost, Atiliiis

Dato, Per de Argut, Saila Aner presbiter

de Elec, Uniclo Asti de Bicinis fidefece-

runt Datone monacho de Boc, ut non sub-

trahat Sanctum Georgium in vita ncc in

morte de Sanctum Beatum nec in alias ma-

nus non mittat.

Col. 304.

Lig. 17 : corrige':^ la ponctuation comme
suit : Joczefredus senior. Borrello cornes.

Col. 3o6, n. 143,

Collationné sur le ms. lat. 9189, f*' 96 v". —
Voici les principales corrections :

Col. 307.

Lig. I : Lesadensis cenobii; — lig. 2 ; Po-

dagenes; — 1. 6 : Nogereda; — 1. 8 : Rod-
gario; — lig. 14 : vindcre; — lig. 16 : fe-

minam |
set

|
comonia;— lig. 19 : dinarios;

— lig. 21 : decimbri; — lig. 22 : Rodge-

rio
I

Aladez; — lig. 28 : après rogavcnint

ajoute':^ & manibus firmaverunt & firmare

rogaverunt; — lig. 24 : Rodgerio
|
Wil-

lelmo; — lig. i5 : supprimée^ &c.

Col. 33o, n. I 55.

Collationné sur le ms. lat. 9189, f' 184 r". —
Principales corrections :
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Col. 33o.

Lig. I : noticiaguarpicionis;— lig. 2 '.sup-

prîmei les crochets avant & après nomina; —
lig. 3 : Emelius; — lig. 5 : Tholosano; —
lig. 6 : qui; — lig. 8 : Lesatensi cenobio;

— lig. II : dompno; — lig. 17 : au lieu

de gaita, gutta; — 1. 18 : gutta; — 1. 19 : pu-

plica;
I

lig. 20 : après ce mot ajouter de alia

parte usque in boscum in terminio de alode

de Cassanello; — lig. 20 : après infra ajou-

Col. 33 r.

Lig. 2 : ermiim; — lig. 7 : aiit mona-
chus

I

nuUus; — lig. 9 : bescamiare
|
ad

f'evus
I

set; — 1. 10 : comiinia; — 1. 13 : Rot-

berto.

Col. 140.

Remplacer le n. 160 (charte I) parle texte

suivant :

Appropinquante ' etenim mundi ter-

mine & ruinis crebescentibus jam signa

certa manifestantur, & si de rébus nostris

aliquid ad loca sanctorum condonaverimus,

in judicio non diffidimus haberi retributo-

rem Deum qui dixit : Date helemosinam &
ecce omnïa munda sunt vobis, & qui plus dat

plus mercedem acclpîet & congregat fructus in

vitam eternam. Sacrosancte baselice Sancti

Pétri monasterii Lesatensis, qui est funda-

tus super fluvium Lésa, ubi Ugo abba una
cum norma monachorum pastor vel guber-

nator preesse videtur. Ab hoc igitur in Dei

nomen ego Rodgarius cornes & uxor mea
Aladaic cedimus Deo & sancto Petro apos-

tolo aliquid de facultatibus nostris, hoc est

ecclesia que est fundata in honore beati

Michaelis arcangeli in villa que dicitur

Pentegus cum ipso alode totum & ab inte-

grum, quesitum & inquirendum, quod no-
bis habere vel possidere videmur, cedimus
Deo & sancto Petro vel Ugone abbate una
cum norma monachorum, qui sunt in Le-
satensi monasterio, ut post hodiernum diem
habeant, teneant & possideant, & non ha-
beat abba vel monachi seu successores eo-

rum licenciam de Deo & sancto Petro vel

sancti Benedicti sive sancti Antonini ipsum

- ' Cartulaire de Lézat, lat. 9 189, f" 167 r".

alodem dare aut tradere nec transmutare
in manus alienorum, set semper perma-
neat ad ipsa comunia Dei vel ministris al-

taris ejus pro anime mee & anime uxoris
ruée sine ullo contradicente. Et in alio loco
donamus ipsam ecclesiam que est fundata
in honore béate Marie virginis cum ipsum
alodem que vocant Vallegenum totum &
ab integrum, quesitum & ad inquirendum,
que nos visi sumus habere vel possidere

sine ullo contradicente. Sane si quis, nos
ipsi donatores aut ullus ex heredibus vel

filiis sive propinquis nostris aut ulla per-
sona contradicente contra hanc cessionem
ullam calumpniam generare vel inquietare
presumpserit, inprimis iram Dei incurrat

& cum Juda Scarioth in infernum partici-

pationem habeat, & illa maledictio qui ve-

nit super Datan & Abiron descendat super
illos; & qui transmutare voluerit sit excom-
municatus de Deo pâtre & béate Marie vir-

ginis & beati Michaelis archangeli & beati

Pétri apostoli & de omni agmina sit ma-
ledictus & confusus omni tempore, & in-

super componat ad rectores ejusdem loci

auri libras m & ejus peticio nullum obti-

neat effectum & cessio ista firma & stabilis

permaueat omni tempore cum stipulatione

subnixa. Facta cessione ista in mense au-

gusto, sub die feria iiiP, régnante Rot-

berto rege. Signum Rodgario comité &
uxori sue Aladaicia, qui cessione ista ma-
nibus firmaverunt vel firmare rogaverunt.

Signum Raimundo. Signum Bernardo. Sig-

num Pétrone. Signum Benedictus rogatus

scripsit.

Col. 341, n. 160 (charte II).

Collationné sur le ms. lat. 9189, f° 120 v°. —
Corrections principales :

Lig. 3 : jajoute':^ dono Domino
|
omni-

potente; — lig. 4 : Lesatensi cenobio; —
lig. 6 : Tholosano; — lig. 9 : ajacenciis;

— lig. 10 : afrontationibus; — lig. 12 : ab

inquirendum.

Col. 342.

Lig. I : parentorum; — lig. 2 : nullus;

— lig. 6 : helemosinis; — lig. 1 1 : Aladaid
;— 1. 14 : aprè.ySig.t Pétrone fl/oufe^Sig.tDu-

rando.
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Col. 348.

Remplacer la charte III par le texte sui-

vant :

t Crescente ' eteuim religione Chris-

tiana, consuetudo inolevit in sancta Dei

ecclesia, ut omnis homo pro peccatis vel

operibus suis que contra Dei preceptum se

egisse recognoscens, de rébus suis donaret

ad loca sanctorum propter remedium & in-

dulgenciam peccatorum suorum vel consan-

guineorum de quorum niercede adquisiti

sunt, ut meritis vel precibus sanctorum, de

quorum reliquie in Christi nomine vene-

rantur in his locis, in quibus se donare pro-

fessi sunt, misericordiam Domini se recep-

turos in die judicii sciant, & qui injuste

aliquid de hoc donum sibi haberi vel te-

neri videtur, si sine emendationc in hoc

seculo transitorio emendatum vel recupera-

tum non fuerit, sciât sibi in perpetuum

anime sue penas infernales sustinere. Ob
hoc igitur timoré Dei inspectus ego Sul-

nuis in memetipso cognoscens graviter me
deliquisse contra Deo & jussibus ejus, pro-

posui in corde meo ut darem aliquid que

possideri video Deo & sancte Dei ecclesie

& cedo vel dono ipsam ecclesiam Sancti

Beati, qui est fundata super ripam Ga-

ronne, in terminio Bavartense, in comi-

tatu Comunicence,& ecclesiam Sancti Vin-

cencii qui est super aliam ripam Garonne,

cum omni oblatione & suis apendiciis, to-

tum & ab integrum sine uUo retentu dono

Domino Deo & Sancto Petro de Lesat &
sancto confessori Christi Antonio & alio-

rum sanctorum quorum ibi reliquie ve-

nerantur, Hugoni abbate & cuncta con-

gregationi ipsius loci, qui modo sunt &
usque in finem venturi sunt, tali couventu

ut semper ibi monachi Deo serviant & re-

gant locum secundum regulam Sancti Be-

uedicti vel secundum posse ejusdem loci.

Quod si ego aut ullus ex heredibus meis

aut uUa apposita persona qui contra hanc

donationem inrumpere aut contradicereaut

inquietare voluerit, inprimis iram Dei om-

nipotentis incurrat & de sancta Maria &
de omnes angelos ^ archangelos Dei & de

omnes ecclesias catholicas, que sunt in toto

'Cartulait-e de Lézat, lat. 9 189, f'^ 74 r".

orbe terraruni ab oihhk iimjui: in occi-

dente excommunicatus permanent & cum
Juda Scarioth miseriam misceatur, sitque

sequestratus a consorcio sanctorum fidc-

lium habeatque porcionem cum Caym fra-

tricida ac infelicissimo Herode parricida,

cum Chore, Datan & Abiron, quos terra

absorbuit vivos, adhereat ei lebra Naaman
Siri , fiatque consors Nabuchodonosor,
Caiphe scilicet & Pilati, Doech & Olo-
ferni omniumque inimicorum Dei, quos
ab inicio Deus malcdixit & a se perpctua-

liter excommunicavit, demergaturquc in

cloacam gennerali, luiturus penas miscria-

rum suarum in perpetuum, & uxor ejus sit

vidua & filii ejus sint orphani, & omius
maledictiones que in vêtus & novum Tes-

tamentum continentur super eum descen-

dant. Amen. Amen. Amen. Fiat. Fiat. Fiaf.

Factum est hoc in presentia dompni Pétri

Convenarum episcopi & in presentia bo-

norum virorum qui ibi aderant. Signuni t

Sulmo qui carta scribere rogavit & manu
sua firmavit & firmare rogavit. SignumtPc-

tro episcopo. Signum t Raduino monacho.

Signum fNizezio monacho. Signum fLiva-

nono monacho. Signum fBenedicto Adilio

presbitero. Signum fElecie Mancio presbi-

tero. Signum t Mancio Asnerio presbitero.

SignumfBarols de Lauzivert. SignumfSan-

cio Ariol. Signum fAt Baro. Acta sunt hec

VI° idus augusti, in festivitate Sancti Ci-

riaci, feria Vi% luna X% epacta xxvi% con-

currens VI"*, & bissextilis annus, indicio

ix% anno ab Incarnacione Domini M'iii".